ñora esposa y mío propio por el tra­
to y cuidados que dispensaron a 
aquella con motivo de la operación 
de apendicectomía que le practicaron 
en su sanatorio los doctores Lenguas 
y Veiga.

Pero quiero, a la vez, expresar mi 
más formal protesta por los honora­
rios de mil sesenta pesos 1.060.00 
que se asignaron a una operación 
practicada en frío, con una herida 
que curó de primera y sin haber so­
brevenido ninguna complicación.

Ellos solo se justificarían, en mi 
entender, por la posición pecuniaria 
que ocupo.

Agradeciendo la publicación de la